
 
 

COMUNE DI BUSALLA 
Città Metropolitana di Genova 

 

 
COPIA 

 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
DETERMINAZIONE N. 53  
DEL 24-05-2024 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE  A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE - SERVIZI 
AMMINISTRATIVI - AREA DEGLI ISTRUTTORI - PRESSO L'AREA 
AFFARI GENERALI - APPROVAZIONE BANDO 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
 
PREMESSO CHE: 

- con Decreto del Sindaco n. 9 in data 29/12/2023, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità dell’Area Affari Generali; 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 in data 18/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 

- con Deliberazione della Giunta comunale n. 109 in data 15-11-2023 è stata effettuata la 
Ricognizione degli esuberi di personale ex art. 16 L. 183/2011 per l’anno 2024;  

- che con Deliberazione della Giunta comunale n. 24 in data 11.03.2024 è stato approvato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – ai sensi dell’art. 6 del D.L. 
n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021 e ss.mm. e ii.; 

 
VISTO il D.L. 44/2021, convertito con modificazioni dalla legge 28 maggio 2021, n. 76 ed in 
particolare l’art. 10; 
 
DATO ATTO CHE: 

- la sottosezione 3.3. del succitato PIAO 2024-2026 – Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale - prevede, tra l’altro, l’assunzione di una unità di personale full time da 
inquadrarsi nell’Area degli Istruttori con profilo di Istruttore, da assegnare all’Area 
Affari Generali per il 51% ed all’Area Finanziaria per il 49%; 

- sono state regolarmente espletate le procedure di cui agli artt. 34 e 34bis, comma 1, del 
D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

RITENUTO pertanto, per i motivi esposti in premessa, di attivare un concorso pubblico, per 
esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore – Servizi 



 

 

Amministrativi – Area degli Istruttori, presso l’Area Affari Generali, approvando l’allegato 
bando di concorso; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;  

OSSERVATO il giusto procedimento ex legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) Di indire un concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Istruttore – Servizi Amministrativi – Area degli Istruttori, presso 
l’Area Affari Generali; 

3) Di approvare l’allegato bando di concorso, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

4) Di procedere alla pubblicazione del bando in oggetto e nell’apposita sezione del sito 
istituzionale del Comune di Busalla alla home page ed alla sezione 
“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”, nonché sul portale del 
reclutamento INPA all’indirizzo www.inpa.gov.it. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA 

f.to Rita Vivaldo 
 
 
 
 
 

http://www.inpa.gov.it/

